
č. j. 23 C 64/2019-15 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Dana Crlíková.  

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl soudcem JUDr. Borisem Filemonem ve věci 

žalobce: F.S., narozený dne XXXX 
 bytem XXXX, XXXX  
  
proti   
žalovanému: Bárny, v.o.s., IČO 25565508 
 sídlem Heydukova 540/14, 628 00  Brno  
 

o zaplacení 22 968,75 Kč s příslušenstvím 

takto:  

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  

III. Žalobci se vrací část soudního poplatku ve výši 200 Kč. 
 

Odůvodnění: 

Návrhem ze dne 29. 6. 2017 domáhal se žalobce proti žalovanému vydání bezdůvodného 
obohacení za provozování divadelních představení Blaník (30.6.2016), Afrika (29.6.2017) a Němý 
Bobeš (28.6.2018) bez udělení souhlasu autora L.S. a jeho nástupců. 

Úkonem ze dne 1. 11. 2019 vzal žalobce z důvodu nedostatku pasivní legitimace žalovaného návrh 
zpět, proto soud podle § 96 odst. 1 o.s.ř. řízení zastavil. 

Podmínky pro přiznání náhrady nákladů řízení některému z účastníků dle ustanovení § 146 odst. 2 
o.s.ř. nebyly shledány. 

Dle ustanovení § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích ve znění pozdějších 
předpisů soud vrátí z účtu soudu i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu 
na zahájení řízení, snížený o 20 %, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno před prvním 
jednáním. V daném případě vynaložený poplatek činil 1 200 Kč, překročil tak limit 1 000 Kč. Proto 
soud rozhodl o vrácení části (200 Kč) vynaloženého soudního poplatku žalobci podle ust. § 10 
odst. 4 zákona o soudních poplatcích. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání k Vrchnímu soudu v Olomouci (písemně, dvojmo) do 
15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 

 

Brno 4. 11. 2019 

 

JUDr. Boris Filemon v. r. 
soudce 

 


